
 

COMUNE DI SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

N. 93 Reg. Delib.  C O P I A  

del 18/12/2017  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO:ASSENSO ALL'UTILIZZO  PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI DORNO 

PRESSO IL COMUNE DI SCALDASOLE (PV) E APPROVAZIONE CONVENZIONE CON DURATA 

SINO AL 31/12/2018.           

 

 

L’anno duemiladiciassette,  addì diciotto  del mese di dicembre,  alle ore diciassette  e  minuti 

trenta,  nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal 

D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA 

COMUNALE. 

Presiede  il Sindaco BONANDIN Alberto. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 
 

BONANDIN Alberto 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 
 

STRADA Antonio 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 
 

CATTANEO Luigi 
 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig BONANDIN Alberto, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto  che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto sono stati richiesti ed espressi dal 

Segretario Comunale e dal  competente responsabile,  ai sensi dell’art. 49 – commi 1 e 2 –  e ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1,  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  e  successive modificazioni 

e/o integrazioni,  i seguenti pareri inseriti nella relativa deliberazione: 

• Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE  FAVOREVOLE, da parte del Segretario 

Comunale; 

• Parere in ordine alla regolarità contabile: PARERE FAVOREVOLE, da parte del 

Responsabile del  Servizio Economico-finanziario; 

 

Atteso  l’adempimento  di cui all’art. 147 bis – comma 2 -  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  e  

successive modificazioni e/o integrazioni; 

 

PREMESSO che all’interno del Comune di Scaldasole non risulta in servizio alcun dipendente a 

tempo indeterminato incardinato presso l’Ufficio tecnico; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2016 ad oggetto: “Assenso 

all'utilizzo personale dipendente del Comune di Dorno presso il Comune di Scaldasole (PV) e 

approvazione convenzione con durata sino al 31/12/2017”; 

 

ATTESO  che il Comune di Scaldasole ha reiterato per l'anno 2018 la richiesta di poter utilizzare 

personale del Comune di Dorno nella persona del geom. Virginio Cristiani, in qualità di 

Responsabile del Servizio “Territorio e Ambiente”, come già presso il Comune di Dorno e in caso 

di sostituzione del Responsabile richiede l’utilizzo del geom. Daniele Carelli, addetto all’Ufficio 

Tecnico Comunale; 

 

RICHIAMATO  in merito l’art. 14 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, stipulato il 22 

gennaio 2004, che prevede tale fattispecie, previo consenso dei lavoratori interessati e per un 

periodo predeterminato, nonché per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante 

Convenzione e previo assenso dell’Ente di appartenenza; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 05 giugno 2014 unitamente alla 

deliberazione della G.C. n. 89 del 23 dicembre 2014; 

 

PRESO ATTO dell’obbligo di legge di esercitare obbligatoriamente in forma associata, in 

materia di funzioni fondamentali dei Comuni, ai sensi dell’art. 14 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78 

convertito in Legge 30 luglio 2010 n. 122 e modificato dal comma 1 dell’art. 19 del D.L. 6 luglio 

2012  n. 95, convertito nella Legge n. 135 del  7 agosto 2012  e  s.m.i.; 

 

PRESO ATTO che la Giunta Comunale del Comune di Dorno si è espressa favorevolmente 

deliberando l’approvazione dell’accordo ai sensi dell’ art. 14 C.C.N.L. concedendo l’utilizzo del 

proprio responsabile U.T.C. presso il Comune di Scaldasole per l’anno 2018; 

 

CONSIDERATO che tra i due Enti Locali è stata già avviata una sinergia, come testimonia la 

gestione associata disposta con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 26 giugno 2014 

ad oggetto "Gestione associata della funzione di organizzazione dei servizi pubblici di interesse 

generale di pianificazione urbanistica ed edilizia in ambito comunale nonché la partecipazione alla 

pianificazione territoriale di livello sovracomunale tra i comuni di Scaldasole e Dorno (PV)", 

esecutivi ai sensi e per gli effetti di legge;  

 



ATTESA  la propria competenza  anche perché non viene convenzionato il servizio, ma si 

disciplina il solo rapporto giuridico ed economico; 

 

CON votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,  

 

 

D E L I B E R A 
 

1) DI ASSENTIRE all’utilizzo per l'anno 2018 presso il Comune di Scaldasole di  personale 

dipendente del Comune di Dorno nelle persone del geom. Virginio Cristiani, Responsabile 

del Servizio “Territorio e Ambiente” ed in caso di sostituzione dello stesso con il  geom. 

Daniele Carelli,  addetti all’Ufficio Tecnico Comunale,  ai sensi dell’art. 14  del  C.C.N.L. 

22 gennaio 2004; 

 

2) DI APPROVARE per quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente 

riportato e trascritto, l’allegata Convenzione ai sensi dell’art. 14  C.C.N.L.  22/01/2004; 

 

3) DI APPROVARE  l’allegata Convenzione, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, conferendo mandato per la sottoscrizione al Sindaco nella qualità di Legale 

Rappresentante dell’Ente ed al Segretario Comunale per l’Ufficio Personale; 

 

4) DI DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 

Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la relativa comunicazione; 

 

5) DI DARE ATTO che la firma autografa sulla copia conforme ad originale in carta libera 

per uso amministrativo, da pubblicare all’Albo on line, è sostituita dall’indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile  art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 12 

febbraio 1993. 

 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Attesa l’urgenza; 

 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 134  – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con separata votazione,  con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge,  

 

 

DELIBERA 

 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.- 

 

 



 

 

COMUNE  DI  SCALDASOLE 

Provincia di Pavia 

 
Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA ALLA 

GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO :. ASSENSO ALL'UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI DORNO 

PRESSO IL COMUNE DI SCALDASOLE (PV) E APPROVAZIONE CONVENZIONE CON DURATA 

SINO AL 31/12/2018. 

 

Parere di regolarità tecnica : 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis , comma 1 , del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì  18.12.2017 

                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to  Dott.ssa Maranta COLACICCO 

Si accerta la compatibilità della spesa ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 D.L. 78 in data 1.07.2009 

convertito in legge n. 102 in data 3.08.2009. 

Scaldasole, lì  18.12.2017 

                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to   Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

Parere di regolarità contabile : 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai 

sensi dell'art. 49 comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis , comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì  18.12.2017 

             Il Responsabile del Servizio 

                                                  Amministrazione Generale Economico Finanziario 

                                                                                      F.to    Debora GATTI 

 

Controllo di regolarità amministrativa contabile 

Si assicura l'adempimento di cui all'art. 147 bis- comma 2- del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni e/o integrazioni. 

Scaldasole, lì  18.12.2017 

                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to  Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

Pareri inseriti nella deliberazione della GIUNTA COMUNALE  N.   93  del  18.12.2017. 

 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to BONANDIN Alberto 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Scaldasole, lì 09/01/2018 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Scaldasole, lì 09/01/2018 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Maranta COLACICCO) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18 dicembre 2017 
 

�  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  

�  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Scaldasole, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


